

VP2-1.3-ŪM-04-V PRIEMONĖS „PRO LT“ ĮGYVENDINIMO RODIKLIŲ MATAVIMO IR SKAIČIAVIMO METODIKA

EIL. NR.	STEBĖSENOS RODIKLIO PAVADINIMAS	STEBĖSENOS RODIKLIO PAAIŠKINIMAS	STEBĖSENOS RODIKLIO MATAVIMAS				INSTITUCIJA ARBA JURIDINIS ASMUO, ATSAKINGAS UŽ INFORMACIJOS PATEIKIMĄ ĮGYVENDINANČIAJAI IR (AR) TARPINEI, IR (AR) VADOVAUJANČIAJAI INSTITUCIJOMS
			MATAVIMO VIENETAS	SKAIČIAVIMO BŪDAS	INFORMACIJOS ŠALTINIS	LAIKAS	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Rezultato rodiklis:  pritraukta privačių investicijų (mln. litų).	<p>Sąvokos:</p> <p><b>Privačios investicijos</b> – pareiškėjo privatus indėlis į projektą.</p> <p>Pagrindiniai teiginiai:</p> <p>Rodiklio skaičiavimui bus įtraukiamos tik tiesioginės privačios investicijos, t. y. pareiškėjo indėlis, į tinkamas ir netinkamas išlaidas.</p> <p>Pildydamas paraiškos dėl projekto finansavimo bendrosios (A) dalies formos, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. 1K-066 (Žin., 2008, Nr. 23-861) (toliau – paraiškos (A) dalis), 12 dalį „Stebėsenos rodikliai“ pareiškėjas turi įrašyti planuojamų pritraukti privačių investicijų sumą (paraiškos (A) dalies 10 lentelė) plius paraiškos (A) dalies formoje nurodytą projekto netinkamų finansuoti išlaidų sumą (paraiškos (A) dalies 11 punktą).</p>	mln. Lt	Sumuojamas privačių investicijų kiekis pagal projektą.	<p>Pirminiai šaltiniai: Sąskaitos faktūros, apmokėjimų pagrindžiantys dokumentai ir kiti dokumentai.</p> <p>Antriniai šaltiniai: Mokėjimo prašymas (toliau – MP). MP lentelėje „Stebėsenos rodikliai“ prie rodiklio pasiekimo įrašoma tik pritrauktų <b>tinkamų išlaidų suma</b>, kuri atitinka pareiškėjo privačių investicijų dalį nuo projekto pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos. Kartu su MP pateikiami tik tinkamomis išlaidomis pripažinti išlaidų pagrindimo ir išlaidų apmokėjimo įrodymo dokumentai. Informacija apie netinkamų išlaidų pritraukimą pateikiama su galutiniu MP, t. y. galutiniame MP nurodoma visa nuo projekto pradžios iki pabaigos pritraukta tinkamų išlaidų suma plius netinkamų išlaidų suma (pridedama deklaracija dėl netinkamų išlaidų pritraukimo).</p>	<p>Nuolat.</p> <p>Privatus indėlis į tinkamas išlaidas – kas <b>ketvirtį su MP</b>. Privatus indėlis į tinkamas ir netinkamas išlaidas – pasibaigus <b>projektui su galutiniu MP</b>.</p>	Projekto vykdytojas.

1	2	3	4	5	6	7	8
2.	<p>Rezultato rodiklis:</p> <p>sukurti gaminių, paslaugų, procesų prototipai (koncepcijos).</p>	<p>Sąvokos:</p> <p><b>Prototipas (koncepcija)</b> – pirmasis egzempliorius, pavyzdys, pagal kurį kuriami visi vėlesni tokie objektai.</p>	skaičius	Sumuojamas sukurtų prototipų kiekis per projekto įgyvendinimo laikotarpį ir per 3 metus pasibaigus projektui.	<p>Pirminiai šaltiniai: Prototipo brėžiniai, prototipo aprašymas, ar prototipo bandymo protokolas.</p> <p>Antriniai šaltiniai: MP, ataskaita po projekto užbaigimo.</p>	<p>Nuolat.</p> <p>Kas ketvirtį kartu su MP, kas metus po projekto įgyvendinimo.</p>	Projekto vykdytojas.
3.	<p>Rezultato rodiklis:</p> <p>pateiktos patentinės paraiškos Europos patentų biurui ir (ar) Pasaulinei intelektinės nuosavybės organizacijai.</p>	<p>Sąvokos:</p> <p><b>Patentinė paraiška</b> – tai paraiška gauti patentą.</p>	skaičius	Sumuojamos patentinės paraiškos, kurios buvo pateiktos Europos patentų biurui ir (ar) Pasaulinei intelektinės nuosavybės organizacijai per projekto įgyvendinimo laikotarpį ir per 3 metus pasibaigus projektui.	<p>Pirminiai šaltiniai: Dokumentas, įrodantis, kad pateikta patentinė paraiška (pažyma, kvitas ir pan.).</p> <p>Antriniai šaltiniai: MP, galutinis mokėjimo prašymas ir ataskaita po projekto užbaigimo.</p>	<p>Nuolat.</p> <p>Kas ketvirtį kartu su MP, kas metus po projekto įgyvendinimo.</p>	Projekto vykdytojas.
4.	<p>Rezultato rodiklis:</p> <p>pateiktos dizaino registravimo paraiškos.</p>	<p>Sąvokos:</p> <p><b>Dizainas</b> – viso gaminio ar jo dalies vaizdas, sudarytas iš gaminio ir (arba) jo ornamentikos specifinių savybių: linijų, kontūrų, spalvų, formos, tekstūros ir (arba) medžiagos. Teisinė apsauga suteikiama Lietuvos Respublikos dizaino registre įregistruotam dizainui, jeigu kitko nenumato tarptautinės sutartys. Įregistruotas dizainas taip pat gali būti saugomas pagal autorių teisę, jeigu jis išreikštas kokia nors objektyvia forma.</p>	skaičius	Sumuojamos dizaino registravimo paraiškos, kurios buvo pateiktos Valstybiniam patentų biurui per projekto įgyvendinimo laikotarpį ir per 3 metus po projekto.	<p>Pirminiai šaltiniai: Dokumentas, įrodantis, kad pateikta dizaino registravimo paraiška (pažyma, kvitas ir pan.).</p> <p>Antriniai šaltiniai: MP, galutinis mokėjimo prašymas ir ataskaita po projekto užbaigimo.</p>	<p>Nuolat.</p> <p>Kas ketvirtį kartu su MP, kas metus po projekto įgyvendinimo.</p>	Projekto vykdytojas.

1	2	3	4	5	6	7	8
5.	Rezultato rodiklis:  užregistruotos intelektinės nuosavybės (IP) teisės.	Sąvokos:  <b>Intelektinė nuosavybė</b> – teisinis terminas, išreiškiantis idėją, kad nagrinėjamas klausimas yra susijęs su proto (intelektu, mąstymu, minties) produktu ir kartu, kad jis yra saugomas įstatymo, kaip ir bet kuri kita nuosavybės forma.  <b>Intelektinės nuosavybės teisės</b> – tai teisės, kurios apima patentus, pramoninę nuosavybę, dizainą bei autorių teises, dar kitaip vadinamoji nematerialioji nuosavybė.	skaičius	Sumuojamos užregistruotos intelektinės nuosavybės (IP) teisės per projekto įgyvendinimo laikotarpį ir per 3 metus po projekto.	Pirminiai šaltiniai: Dokumentas, įrodantis, kad užregistruota intelektinės nuosavybės (IP) teisė (pažyma, kvitas ir pan.).  Antriniai šaltiniai: MP, galutinis mokėjimo prašymas ir ataskaita po projekto užbaigimo.	Nuolat.  Kas ketvirtį kartu su MP, kas metus po projekto įgyvendinimo.	Projekto vykdytojas.
6.	Rezultato rodiklis:  išduota licencijų.	Sąvokos:  <b>Licencija</b> – yra leidimas panaudoti verslo tikslams teisiškai apsaugotą (užpatentuotą) išradimą, pramoninį dizainą, prekių ženklą ar gamybos paslaptį (know-how).	skaičius	Sumuojamos išduotos licencijos per projekto įgyvendinimo laikotarpį arba po projekto.	Pirminiai šaltiniai: Dokumentas, įrodantis, kad išduotos licencijos (pažyma, kvitas ir pan.).  Antriniai šaltiniai: MP, galutinis mokėjimo prašymas ir ataskaita po projekto užbaigimo.	Nuolat.  Kas ketvirtį kartu su MP, kas metus po projekto įgyvendinimo.	Projekto vykdytojas.
7.	Rezultato rodiklis:  pateikti į rinką nauji gaminiai, paslaugos ar procesai per 3 metus po projekto įgyvendinimo.	Sąvokos:  <b>Nauji gaminiai, paslaugos ar procesai</b> – dėl projekto įgyvendinimo į rinką (Lietuvos, Europos ar platesniu mastu) pateikti inovatyvūs produktai.	skaičius	Sumuojamas į rinką pateiktų naujų gaminių, paslaugų ar procesų kiekis per 3 metus po projekto įgyvendinimo.	Pirminiai šaltiniai: Dokumentai, įrodantys, kad į rinką buvo pateikta naujų gaminių, paslaugų ar procesų.  Antriniai šaltiniai: MP, galutinis mokėjimo prašymas ir ataskaita po projekto užbaigimo.	Nuolat.  Kas ketvirtį kartu su MP, kas metus po projekto įgyvendinimo.	Projekto vykdytojas.

1	2	3	4	5	6	7	8
8.	Produkto rodiklis:  mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros (toliau – MTTP) projektai.	Sąvokos:  <b>Projektas</b> – ekonomiškai nedalomų ir tikslią funkciją atliekančių veiklos rūšių visuma, turinti apibrėžtą biudžetą, įgyvendinimo laikotarpį ir aiškiai nustatytus tikslus.  Pagrindiniai teiginiai:  MTTP projektai, VP2-1.3-ŪM-04-V priemonės „PRO LT“ atžvilgiu suprantami kaip MTTP atliktų darbų ataskaitos.	skaičius	Skaičiuojami sėkmingai užbaigti projektai.	Pirminiai šaltiniai: Galutinė projekto įgyvendinimo ataskaita.  Antriniai šaltiniai: MP (informacija pateikiama mokėjimo prašymo formos 3 punkte „Stebėsenos rodikliai“).  Galutinai už rodiklio pasiekimą atsiskaitoma su galutiniu mokėjimo prašymu.	Kas ketvirtį su mokėjimo prašymu.	Projekto vykdytojas.
9.	Produkto rodiklis:  mokslo ir tyrimų įstaigose ir (ar) aukštosiose mokyklose užsakyti MTTP darbai.	Sąvokos:  <b>Mokslinių tyrimų įstaiga</b> – mokslo institutas arba mokslo įstaiga, kurių pagrindinė veikla yra moksliniai tyrimai. <b>Auštoji mokykla</b> – studijų ir mokslo įstaiga, rengianti specialistus su aukštuoju išsilavinimu ir atliekanti tyrimus.	skaičius	Projekto vykdytojo mokslo ir tyrimų įstaigose ir (ar) aukštosiose mokyklose užsakyti MTTP darbai.	Pirminiai šaltiniai: Sąskaitos faktūros, mokslo ir tyrimų įstaigose ir (ar) aukštosiose mokyklose užsakytų MTTP darbų įvykdymą pagrindžiantys dokumentai, apmokėjimą pagrindžiantys dokumentai ir kiti dokumentai.  Antriniai šaltiniai: MP.	Nuolat.  Kas ketvirtį.	Projekto vykdytojas.
10.	Produkto rodiklis:  tyrėjai ir pagalbinis personalas, atlikę darbus, skirtus projekto MTTP veiklai atlikti.	Sąvokos:  <b>Tyrėjai</b> – apibrėžti Lietuvos profesijų klasifikatoriuje (LPK-2005) 2 pozicijoje. <b>Pagalbinis personalas</b> – apibrėžtas Lietuvos profesijų klasifikatoriuje (LPK-2005) 3 pozicijoje.	skaičius	Sumuojamas tyrėjų ir pagalbinio personalo darbuotojų, kurie atliko darbus, skirtus projekto MTTP veiklai atlikti per projekto įgyvendinimo laikotarpį, skaičius.	Pirminiai šaltiniai: Vadovo įsakymas dėl priskyrimo atlikti tam tikrus MTTP darbus, susijusius su projektu, sutartys.  Antriniai šaltiniai: MP.	Nuolat.  Kas ketvirtį.	Projekto vykdytojas.